
Beilage 

KREDITBESCHLUSS 

zum Fusionsbeitrag an die Gemeindefusion Seedorf-Bauen 

(vom …) 

 

Der Landrat des Kantons Uri, 

 

gestützt auf Artikel 62 Absatz 1 Buchstabe b des Gemeindegesetzes1, 

 

beschliesst: 

 

I. 

 

Für den Zusammenschluss der Einwohnergemeinden Seedorf und Bauen wird der vereinigten Ge-

meinde einmalig ein Fusionsbeitrag von 450'000 Franken zugesichert. 

 

II. 

 

Die Auszahlung erfolgt im Jahr der Vereinigung. 

 

Im Namen des Landrats 

Der Präsident: Peter Tresch 

Die Ratssekretärin: Kristin Arnold Thalmann 

 

 

 

                                                             
1 RB 1.1111 


